A AF, S2101040.

Noverint universi quod cum illustris dominus Petrus, rex Arago-
num, alienasset villam Terracie cum hominibus et feminis, omnimoda 
iurisdiccione, redditibus, terminis et aliis iuribus et pertinenciis 
suis in Petrum et Iacobum et Ferrarium de Gallecs, fratres […] 
et cives Barchinone, et universitas ipsius ville et terminorum eius, 
mota diversis ex causis, anelasset quod predicta alienata redirent 
ad dominacionem ipsius domini regis, et dictus dominus rex ea 
recuperaret, et tandem inter aliquem seu aliquos tractatores pro 
parte domini regis et alios pro parte universitatis fuisset tractatum 
quod ipsa universitas pro ipsa recuperacione expedienda solveret 
quantitatem decem mille solidorum barchinonensium, et super hoc 
esset congregata ipsa universitas, et ipsa universitate congregata, in 
qua fuerunt presentes aliqui de hominibus quos venerabilis prior 
domus Sancti Iacobi Vallis Terracie et eius domus et conventus 
modo habent infra dictos terminos populatos vel eorum maior 
pars, qui homines fuerant nobilis domine Blanche de Scintillis et 
suorum antecessorum, fuit per eandem universitatem vel maiorem 
eius partem concordatum et firmatum quod per eam dicti decem 
mille solidi pro dicta recuperacione solverentur, et pro exsolucione 
quantitatis dictorum decem mille solidorum tatxatores ipsius uni-
versitatis tatxaverint sive talliaverint dictos homines ipsius prioris, 
dictique homines allegaverint et allegent non debere tatxari nec 
teneri ad aliquid contribuendum in exsolucione dicte quantitatis, 
cum allegent se nunquam contribuisse nec contribuere debere in 
questiis sive talliis vel contribucionibus ipsius universtatis, signanter 
cum fuerint homines militum qui in talibus ex consuetudine et 
franquitate antiqua ut asseritur excusantur et nunc sint homines 
religiosarum personarum, ex quo etiam de iure communi circa 
talia allegatur competere libertatem; pro parte vero ipsius univer-
sitatis allegaretur dictos homines teneri ad talliacionem predictam 
ex diversis titulis sive causis. 

Tandem inter Berengarium de Faro procuratorem, sindicum et 
actorem ipsius universitatis, ex una parte, et Petrum Palet, Guillel-
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mum Aulomarii, Bernardum Viverii de manso Magistri, Petrum de 
Clastania, Petrum de Parietibus de manso de Molendino, Petrum 
Mona, Guillelmum Torreyla et Bernardum Borrelli, homines dicti 
venerabilis prioris dicte domus Sancti Iacobi Vallis Terracie, ex 
altera, fuit concorditer ita conventum: quod ipsi homines contri-
buerint moderate in exsolucione quantitatis iamdicte, ita tamen et 
sub hoc pacto, condicione, retencione et protestacione per ipsas 
partes expresse condicto et convento, quod nullatenus per istam 
exsolucionem fiat aliquod preiudicium, diminucio vel dampnum, 
tacite vel expresse, franquitati seu libertati in proprietate seu pos-
sessione quam dicti homines de iure, privilegio, usu seu consue-
tudine vel alio quovis titulo vel modo habent et eis competit seu 
competere possit vel poterit infuturum de non solvendo seu contri-
buendo in talliis, tatxacionibus, collectis sive contribucionibus que 
consueverunt fieri ac fiunt seu infuturum fieri possunt per dictam 
universitatem, immo ipsi homines et eorum successores et bona 
sint et remaneant in eorum franquitate et immunitate super non 
contribuendo sive non solvendo in dictis questiis, talliis, collectis 
sive contribucionibus dicte universitatis factis et fiendis, in qua 
libertate, franquitate sive immunitate fuerunt unquam et sunt ac 
etiam esse debent, et hoc quo ad proprietatem et possessionem 
sive alias quoquomodo presenti conveniencia super contribuendo in 
exsolucione dicte quantitatis decem mille solidorum in aliquo non 
obstant, cum voluerint ipse partes et expresse ac ex certa sciencia 
convenerint et in pactum deduxerint, quod dicta conveniencia super 
contribuendo aut de solucione dicte quantitatis decem mille soli-
dorum non possit aliquod facere vel generare preiudicium aliquod 
in dictis hominibus vel iuri eorum in proprietate vel possessione 
seu quasi dicte libertatis, franquitatis seu immunitatis vel trahi ad 
consequenciam ullo modo, maxime cum homines predicti de mera 
gracia consenserint contribuere in predictis. Intelligatur tamen 
quod per predicta nullum preiudicium fiat vel derogacio predicte 
universitati in iure suo, quin a terratenentibus possint habere 
questias et tallias, si et prout est fieri assuetum, nec etiam per 
predicta fiat ullum preiudicium vel derogacio predicte universita-
ti, quin a predictis hominibus dicti prioris possint debite tamen 
habere questias sive collectas pro operibus ecclesie.